
Oponentský posudek 

na diplomovou práci Radky Posekané 

Role a význam sociálního pracovníka ve výchově k odpovědnému rodičovství 

 

 

Diplomová práce obsahuje 87 stran včetně seznamu literatury a abstraktu. Autorka se ve své 

práci rozhodla věnovat fenoménu odpovědného rodičovství a roli, kterou při výchově 

k odpovědnému rodičovství zaujímá sociální pracovník. Po stránce jazykové, formální a 

obsahové práce splňuje všechny náležitosti kladené na tento stupeň kvalifikační práce. 

 

Obsah práce: Práce je přehledně členěna do 4 kapitol. Struktura textu odpovídá vytčenému 

cíli. V úvodu studentka definuje odpovědné rodičovství a analyzuje jej v kontextu církevních 

dokumentů (Gaudium et ses, Deklarace o výchově, Humanae vitae, Centesimus annus). Ve 

druhé kapitole popisuje podstatu sociální práce a její význam při řešení rodinné problematiky. 

Třetí kapitola se zabývá rolí a významem sociálního pracovníka ve výchově k odpovědnému 

rodičovství. Závěrečná kapitola předkládá etické otázky, se kterými se sociální pracovník ve 

své praxi může setkat. Každá kapitola je zakončena shrnutím. 

 

Obsah a rozsah jednotlivých kapitol jsou vzhledem ke sledovanému záměru přiměřené.  

 

Otázka k obhajobě: Jakým způsobem může dnes na výchově k odpovědnosti (obecně či 

k odpovědnosti v oblasti rodičovství) participovat škola? 

 

Práci  d o p o r u č u j i   k obhajobě. 

 

 

 

České Budějovice 16. 5. 2012 

 

 

 

 

Mgr. Martina Pavelková 

 


